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Efter at træerne er sprunget ud – så springer vores 
konfirmander ud i fuld flor. Det er snart længe siden 
at de begyndte og nu er det ved at være slut. Forsi-
den på dette nummer prydes at dem, som valgte at 
være med på billedet.

Snart er de første studenter af mange forskellige 
slags også modne til at springe ud. De kan snart fin-
des kørende rundt med huer på. De fester og er gla-
de. For de flestes vedkommende. Men der er også 
fester til os andre. I bladet her er der sommerfest i 
Tornby og Sankt Hans fest i Vidstrup. Der er noget 
at se til det næste stykke tid.

Bøgeblade falder af i foråret og begynder at køre 
rundt. Det betyder samtidig at der er vækst i træet 
og der sker noget. Det har også i år været en fan-
tastisk periode med træer der står og knirker, fordi 
trykket stiger i dem og vinen, der drypper med drå-
ber af vand ud igennem de vindtørre grene og så 
til de flotte birke- og bøgetræer, der står med den 
vidunderlige grønne farve. Den grønne farve er god 
for øjnene, men i hvert fald for sjælen. Jeg kan sidde 
og nyde det i timevis både med at se og så høre den 
blide rislen fra de sprøde blade.

I postkassen er der også kommet et blad, som du 
nu sidder med. Det springer også ud her hver anden 
måned – lige frisk hver gang forhåbentlig. Næste 
gang efter en god sommerferie, som passende er 
lagt ind i den gode varme periode.

Jeg tror det er på tide at sige tak for dit bidrag på 
sidste måneds girokort. Det luner og du kan stadig 
nå at lune os med dit bidrag hvis du ikke nåede at 
hjælpe os på denne måde, for girokortet kan bru-
ges hele året. Har du netbank kan det bruges flere 
gange.

Jørgen Kiel

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RelieffeR,

RaKu,
SKulPTuReR,

uniKa og
BRugSKunST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

Tornby gl. skole

Keramiker
Janice Hunter
Tornby gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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http://www.lokalbladet-vito.dk
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, mob. 4122 5531
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. Kom 
ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så skal vi 
prøve at hjælpe jer!

Brugerrådet
Jens Arildsen, formand. . . . . . . . . . . . . . 2213 7346
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . . 3028 7420
Alice Jensen, kasserer . . . . . . . . . . . . . . 3090 3405
Birthe Sørensen, sekretær . . . . . . . . . .  5040 8508
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2169 2487
Villy Hansen, suppleant . . . . . . . . . . . .  4047 4735
Henning Nielsen, suppleant . . . . . . . . . . 2014 2080

Faste aktiviteter
Mandag kl. 10.00
Net-cafe for begyndere. Vi holder ferie indtil den 8. 
september.
Har I problemer, så kan I kontakte Inge-Lise på tlf. 
2878 2527 eller Birthe på 5040 8508.

Mandag kl. 14.00
Seniordans

Tirsdag kl. 9.00
Billard
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted
Socialt samvær

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Tirsdag kl. 9.30
Net-cafe for øvede. Vi holder ferie indtil den 9. sep-
tember.
Har I problemer, så kan I kontakte Inge-Lise på 
2878 2527 eller Birthe på 5040 8508.

Onsdag
Læsekreds én gang om måneden, kontakt Bente 
Christensen 9897 7790.

Onsdag kl. 14.00
Banko den første onsdag i måneden.

Torsdag kl. 10.00
Gymnastik 

Angående arrangementer, så tjek lige HAS’ infoka-
nal på jeres TV.

Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du ikke bruger, vil vi ger-
ne overtage dem. Der strikkes tæpper, trøjer, strøm-
per med mere til Rumænien. Garnet kan afleveres i 
den gamle spisestue på Havbakken, så skal vi nok 
finde det. Ellers kan man kontakte Signe på 3028 
7420. 

Strikkedamerne

Havbakken

Aktivitetsklubben

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

ENTREPRENØRARBEJDE

Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

 

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 
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Generalforsamling
Vidstrup og Omegns Borgerforening afholder gene-
ralforsamling tirsdag den 10. juni 2014 kl. 19.00 i 
Værestedet med følgende dagsorden:
• Valg af dirigent
• Formandens beretning
• Fremlæggelse af regnskab
• Indkomne forslag
• Valg til bestyrelse 
• Valg af suppleant 
• Valg af revisor
• Eventuelt
 Bestyrelsen

Sportspladsen
Vi arbejder fortsat sammen med spejderne om pro-
jektet ”Fra mark til muligheder” på sportspladsen i 
Vidstrup. 

Der indkaldes i den forbindelse til borgermøde i 
Vidstrup tirsdag den 17. juni kl. 19.00 og det fore-
går i spejderhuset. Her vil der blive orienteret om 
status på projektet og det videre forløb.

Mød op for vi for brug for al den opbakning vi kan få 
for at gennemføre projektet. 

Bestyrelsen

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen: 

Hans Nikolajsen, Kurt G. Jørgensen, Lone Jakobsson, Claus Jakobsson

Generalforsamling
Tornby Beboerforening har 19. marts holdt general-
forsamling. 

Den nye bestyrelse: Maj Olesen (formand), Lisbeth 
Bastholm (næstformand), Ninna Broen (kasserer), 
Morten Steffensen (sekretær), Sylvia Berglund og 
Poul Bastholm. Peter Kristensen er suppleant.

Fællesspisninger i 2014 
17. september (onsdag). 
15. oktober (onsdag). Halloween. Børnene skærer 
græskarmasker inden vi spiser. 

21. november (fredag). Julefrokost. 

Alle fællesspisninger er kl. 18.00 i Tornby Forsam-
lingshus. Pris for spisning er kr. 60 for voksne og kr. 
30 for børn. 

Til hver spisning arrangerer vi spændende under-
holdning. Så hold øje med facebook, mails og op-
slag! 

I sæsonen 2013/2014 har vi haft foredrag om rejse 
til Australien, Halloweenaften, julefrokost, gamle 
film fra egnen, portvinssmagning og besøg af handy 
mand Flemming Leth.

Tornby Beboerforening
Maj Olesen tlf. 5054 3160, Ninna Broen tlf. 6086 3447, Morten Steffensen tlf. 3068 2593

 tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?
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Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk

brug altid 
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

Årets konfirmander

Konfirmanderne
Her er navnene på konfirmanderne, som er på dette 
nummers forside.

Konfirmanderne er bagerste række fra venstre: 
Asger, Nicolai, Jacob, Benjamin, Steffen, Albert, 
Gustav, Oliver

Midterste række:
Rasmus, Magnus, Frederik, Bakked, Freya, Sofie

Forreste række:
Kamilla, Kathrine, Anne, Sara, Emilie
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Generalforsamling i 
Dagli´Brugsen Tornby
Onsdag den 26. marts blev der afholdt generalfor-
samling i Dagli’Brugsen Tornby. Brugsen havde igen 
inviteret alle medlemmerne til spisning i Tornby For-
samlingshus.

Generalforsamlingen var den første af slagsen, ef-
ter den helt store modernisering af butikken i 2013. 
Byggeriet indledtes i februar måned og blev indviet i 
juni måned. Butikken er blevet udvidet med 150 kva-
dratmeter, ligesom overetagen er blevet renoveret 
til personalefaciliteter og nyt stort mødelokale. Ar-
bejdsgangen for indlevering for varer og opfyldning 
af butik er ligeledes blevet forbedret i forbindelse 
med moderniseringen.

Selve indvielsen af den nye butik skete i forbin-
delse ”Åben by” arrangementet, hvor blandt andet 
Spejderne, Beboerforening, Købmandsgården, og 
Erhvervsforeningen havde opstillet stande ved bu-
tikken. De lokale Spejdere og Beboerforeningen er 
ligeledes blevet en del af vores årlige julearrange-
ment, som samler store som små ved tænding af 
juletræet og med efterfølgende hyggeligt samvær 
og fællesspisning på Tornby Skole.

Selve generalforsamlingen startede med valg af 
ordstyrer, og tradition tro gik det betroede hverv til 
Peter Jacobi. Formand Mona Jensen fremlagde ef-
terfølgende bestyrelsens beretning, hvorpå uddeler 
Bente Maibom fremlagde årsregnskabet.

På valg til bestyrelsen var Jette Vejen Jensen og 
Jonna Laursen Nielsen, der begge modtog genvalg. 
Herudover består bestyrelsen af Mona Jensen, Ton-
ny Sørensen og Laust Harboe. Henrik Jensen blev 
valgt som ny 1. suppleant.

Da den formelle del af generalforsamlingen var 
veloverstået, stod der flæskesteg på menuen. Un-
derholdningen blev dette år leveret af en veloplagt 
Per Worm, som havde taget sin kollega Tomas Wisti 
Raae med. Per gav en morsom, finurlig og underhol-
dende afslutning på en hyggelig generalforsamling. 

Laust Harboe

Tornby Brugsforening

Underholdningen blev leveret af Per Worm og 
 Tomas Wisti Raae

Ved generalforsamlingen var Dagli’Brugsen, Tornby vært ved en middag.
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Generalforsamling
Sognearkivets generalforsamling fandt sted den 11. 
marts i Mettes Kaffestue. Generalforsamlingen var 
hurtig overstået, styret på bedste vis af Birthe Jen-
sen, Vidstrup.

Beretning og regnskab blev godkendt uden be-
mærkninger, og der var genvalg til Bodil Frost, Erik 
Jensen og Tage Christensen, og bestyrelsen har 
konstitueret sig med Karen Jensen, som formand 
og Gunhild Godsk, som næstformand.

Købsted
Efter kaffen skulle aftenen handle om Købsted, og 
Karen Jensen fortalte, hvad lærer P. Christensen 
har skrevet om Købsted helt tilbage i tiden, og deref-
ter fortalte den 90-årige Poul Ibsen, Hirtshals om at 
være barn i Købsted. Poul blev født i Købsted på en 
lille ejendom, Købstedvej 24, her var 11 tønderland 
mark og otte tønderland klit. Der var mange børn 
i de små ejendomme op ad Tornby Klitplantage, i 

Pouls hjem var de 11 søskende og Poul var den 
tredje yngste. I 1927 døde Pouls mor i barselsseng, 
det var barndommens katastrofe, faderen stod nu 
tilbage med otte ukonfirmerede børn. Det var en gri-
bende familiehistorie fra en tid med meget få penge.
Poul kunne huske meget om mennesker, ejendom-
me og hændelser i Købsted, så der var stor spør-
ge- og fortællelyst, for flere af de tilstedeværende 
kendte også til Købsted i ”gamle dage”.

Tage Christensen fortalte herefter om mergelgrav-
ning og Nordvestvendsyssel Mergelselskab, som 
skabte et helt industrieventyr i Købsted fra 1929 
- 1935. Mergelselskabet leverede i de år 630.000 
tons mergel fra graven i Købsted til de fleste sogne 
i det vestlige og nordlige Vendsyssel. Merglen blev 
transporteret i tipvogne på skinner, som blev flyttet 
efter behov.
Det er en spændende historie, og i år går Sogne-
arkivet årlige aftentur til Købsted, her skal vi først se 
på et stort hønseri og bagefter besøger vi mergel-
graven på Købstedvej 30, og her vil Tage Christen-
sen fortælle om mergelgravning og hvorledes dette 
kæmpearbejde tog sin begyndelse og blev organi-
seret, det sker tirsdag den 12. august kl. 19.00.

Det blev en hyggelig aften i Mettes Kaffestue, hvor 
alle pladser var i brug.

På bestyrelsens vegne
Annalise

Tombola
Den 14. og 15. juni har Sognearkivet tombola i 
forbindelse med Skudehandelsmarkedet i Tornby 
Gamle Købmandsgaard. Vi håber igen i år at få rig-
tig mange besøgende, som ønsker at prøve lykken 
i tombolaen.

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Kort sagt:
Drejer det sig om frost 
eller kulde - så er det 
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16



8

Man havde nok forventet et varmere forår efter en 
meget mild vinter, men her i begyndelsen af maj må 
vi stadig trækkes med nattefrost, men vi må håbe 
på mildere vinde.

Siden sidste indlæg har der d. 5. marts været afslut-
ning på vinterens danseaftener med Kielgasterne,og 
denne aften var det Coffee Break fra Hirtshals Mu-
sikskole, der sang flerstemmigt til guitarakkompag-
nement, og som høstede stort bifald, en meget dej-
lig aften.

Den 23. april afholdtes et arrangement med det lo-
kale orkester Slåbrok Band, og det må siges at det 
blev en succes, da der var 80 betalende tilskuere. 
Brugsen var meget behjælpelig med salg af billetter, 
samt med forfriskninger til favorable priser, hvad vi 
takker for.

Den 26. marts afholdtes den årlige generalforsam-
ling for aktionærer ifølge vedtægterne. Tille bød vel-
kommen til de fremmødte, og efter valg af Henning 
Nielsen som dirigent og tre stemmetællere, aflagde 
Tille bestyrelsens beretning, og kunne som de for-
rige år berette om god udlejning til private fester og 
om velbesøgte arrangementer i husets regi. Jens 
Aage fremlagde regnskabet, og både beretning og 
regnskab blev godkendt. Under punktet valg øn-
skede kun Jens Aage at modtage genvalg, og da 

ingen af de fremmødte ønskede at modtage valg, 
så Tille sig nødsaget til at indkalde til ekstraordinær 
generalforsamling d. 22. april kl. 19.30, og som ene-
ste punkt på dagsordenen var valg af tre bestyrel-
sesmedlemmer. Der var ingen indkomne forslag, og 
ingen ønskede ordet under punktet eventuelt. 

På den ekstraordenære generalforsamling d. 22. 
april valgtes Henning Nielsen som ordstyrer, og da 
ingen af de fremmødte udover Jens Aage ønskede 
at modtage valg og ingen udefra havde meldt sig 
med ønsket om stille op til valg, valgte Tille at ned-
lægge bestyrelsen, og som forlængelse af gene-
ralforsamlingen at pålægge de fremmødte at finde 
mindst fem aktionærer der var villige til at modtage 
valg til en ny bestyrelse, dette møde finder sted d. 8. 
maj kl. 19.30 og som på et konstituerende bestyrel-
sesmøde at fordele pladserne med tre der vælges 
for 2 år og to der sidder til næste generalforsamling.

Den 31. maj afholdes det traditionelle forårstræf 
med spillemandsorkestre fra kommunen, men den-
ne gang bliver det uden Kielgasterne, men Sun Shi-
ne samt Børge Eriksen og Finn Hedegaard leverer 
den musikalske del af festen, så mød op med godt 
humør og danseglæde eller bare for at lægge øre til 
glade toner. Musikken starter kl. 19.00.

      p.f.v.
  Søren H. Mortensen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Poul Munch Jensen
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.400,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866 

 • Anlæg af ny græsplæne
 • Anlæg af bede
 • Total renovering af haven
 • Græsslåning
 • Vedligehold af haven
 • Beskæring af træer/buske
 • Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
v/ Lene Meng Andersen

Gl. Skolevej 18, Tornby, 9850 Hirtshals
Mob. 22 60 77 22

Mail: lenejens@privat.dk
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Sankt Hans aften 
i Vidstrup 
Tornby-Vidstrup Spejderne og Borgerforeningen 
i Vidstrup holder Sankt Hans aften igen i år. Vi vil 
gerne have et stort bål, så hvis I har klippet hæk 
eller skal klippe hæk inden Sankt Hans, må I meget 
gerne aflevere busk- og hækkeaffald på sportsplad-
sen i Vidstrup. Spejderne er begyndt at samle ind. 

Årets båltaler følger. Der bliver igen spejderaktivi-
teter, hoppeborg og I kan købe kaffe/te, sodavand, 
pandekager og snobrød. 

 Lene Meng
Grupperådsformand 

OBS: 
Vi gør opmærksom på, at der kan forekomme æn-
dringer i programmet.

Tornby-Vidstrup Spejderne

Skudehandels- og
kræmmermarked
I weekenden den 14. og 15. juni indleder Tornby Gl. 
Købmandsgaard sommersæsonen med det tradi-
tionelle skudehandelsmarked, der i år er udvidet til 
også at omfatte et kræmmermarked, således at der 
bliver både håndværkere og kræmmere, der faldby-
der sig.

I alt bliver der syv kræmmermarkeder på søndage 
hen over sommeren. Det næste holdes den 29. juni, 
og det sidste den 10. august.

Købmandsgårdens repræsentantskab har fornylig 
konstateret, at der er positive tal på bundlinien tak-
ket være de mange frivillige medarbejdere. Forret-
ningsudvalget har i øvrigt fået et nyt medlem, idet 
forhenværende maler Juel Hansen er indtrådt efter 

afdøde Arne Åkesson. Juel Hansen har samtidig 
overtaget hvervet som købmandsgårdens bjesk-
producent, og som noget af det første lanceres en 
skudehandelsbjesk, som kommer i handelen på 
markedet.

En af attraktionerne er de norske bådebyggeres 
færdiggørelse af Hirtshalsjollen i laden. Den er nu 
tæt på at være klar til søsætning.

Blandt andre gamle håndværk kan man også kigge 
på smedekunsten i den gamle smedie, der i øvrigt 
er åben hver tirsdag formiddag. Gamle dage kan 
man også få noget at vide om i sognearkivet, der li-
geledes bidrager med en tombola. Begge markeds-
dage er der også åbent i Mettes Kaffestue og i køb-
mandsgårdens butik, der efterhånden har alverdens 
ting på hylderne.

Tornby Gl. Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om 
kystnatur og kystkultur

Rævskærvej 28, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 96 48 33 20

 Ansvar                            Engagement                           Kvalitet

Ring til os på tlf. 98 94 33 99
og få et uforpligtende malertilbud!

Jørgen Jeppesens Eftf.
Grævlingevej 20-24
9850 Hirtshals

og få et uforpligtende malertilbud!

www.j-jeppesen.dk

Husk at der er 

mulighed for 

håndværker-

fradrag!
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Farvel sognegård 
– goddag sognegård!
Tornby-Vidstrup Menighedsråd har i efterhånden 
flere år arbejdet på at forbedre forholdene for konfir-
mander og alle de mange andre brugere af kirkernes 
offentlige lokaler. Første etape var købet af den nye 

præstebolig på Skovfyrvej. Nu er finansieringen så 
kommet på plads og vi sætter gang i anden etape, 
nemlig en større renovering af den gamle præstebo-
lig Nejstgårdvej 2 – nu Tornby-Vidstrup Sognegård. 
Fokus er på forbedring af adgangs- og toiletforhold 
for handicappede/dårligt gående, forbedring af de 
akustiske forhold, forbedring af køkken, forbedring 
af undervisningsforhold, kontorfaciliteter til præst 

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Juni-Juli      Tornby      Vidstrup
 29.  maj, Kristi Himmelfart 10.30 9.00
 1.  juni, 6. s.e. påske ingen 10.30
 8.  juni, Pinsedag 10.30 9.00
 9.  juni, Anden pinsedag 11.00**!! 11.00**!!
 15.  juni, Trinitatis  9.00 10.30
 22.  juni, 1. se. Trinitatis 10.30 9.00
 29.  juni, 2. se. Trinitatis ingen 19.00 LH
 6.  juli, 3. se. Trinitatis 9.00 LH ingen  
 13.  juli, 4. se. Trinitatis ingen 19.00 ANH
 20.  juli, 5. se. Trinitatis 9.00 10.30
 27.  juli, 6. se. Trinitatis 10.30 9.00
 3.  aug., 7. se. Trinitatis ingen 10.30

**  Friluftsgudstjeneste i Tornby Klitplantage
!!  Koret medvirker
LH Lea Hoff
ANH Annemette Nørgaard Høgsbro

Kirkebladet

Vi mangler plads!
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og medarbejdere, og en sal, der er stor nok til at 
rumme de forskellige arrangementer.

Ussing, Brix, Nordberg Arkitekter, Hjørring, forestår 
renoveringen og tidsplanen er i skrivende stund 
som følger:

Projektering uge 17-22, licitation uge 25-26, bygge-
periode uge 33-51. Vi planlægger dermed at være 
færdige med renoveringen til jul!

Arrangementer påregnes at finde sted i kirkerne, 
skolen, plejecenter Havbakken og Vidstrup Forsam-
lingshus, mens renoveringen står på.

Vi glæder os meget til at slå dørene op til den nye 
sognegård!

LSP

Det sker i juni-juli
Grundlovsmøde – Vi hejser flaget og Velkom-
men i den grønne lund. Onsdag den 5. juni kl. 
14.00 i haven ved sognegården. Forstander på 
Horne Efterskole Mogens D. Jensen holder årets 
grundlovstale og elever fra Horne Efterskole står for 
yderligere underholdning. Kaffe og kage kan købes.
 
Pinse i Plantagen. Mandag den 9. juni kl. 11.00 i 
Tornby Klitplantage. Vi flytter gudstjenesten ud i 
naturen – nærmere bestemt til Tornby klitplantage. 
Gudstjenesten er en fællesgudstjeneste med Horne 
og Asdal sogne og prædikant er i år Line Skovgaard. 
KFUM spejdernes Brass Band fra Hjørring delta-
ger sammen med voksenkorene fra alle fire sogne. 
Medbring selv tæppe eller lignende til at sidde på 
og også gerne en frokostmadkurv. Efter gudstjene-
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sten er der afspisning af medbragt mad og hygge-
ligt samvær. Gudstjenesten foregår ved bålpladsen 
Rævskærvej/Plantørvej. Det bliver muligt for dårligt 
gående at køre hen til gudstjenestepladsen. Ellers 
parkering ved de opsatte P-skilte. Vel mødt i det 
grønne.

Sommerkoncert med Nordjysk Pigekor. Tors-
dag den 19. juni kl. 19.30 i Vidstrup kirke. Nyd de 
skønne sommersange og andre sange fra pigeko-
rets repertoire. Fri entré

Vendsyssel Festivalkoncert med Jan Harbech 
kvartet. Onsdag den 6. august kl. 19.30 i Vidstrup 

kirke. Akustisk koncert med nogle af landets dyg-
tigste jazzmusikere med særlig evne for swingende 
jazz. Det er akustisk mainstream jazz med swing og 
respekt for historien, som det lyder allerbedst anno 
2014. Hør jazzstandards, kendte sange og salmer i 
jazzfortolkning. Entré kr. 100,-

Vendsyssel Festivalkoncert med Akademisk 
kor, Aarhus. Tirsdag den 12. august kl. 19.30 i 
Tornby kirke. Raffineret og lyttevenligt nordisk pro-
gram. Nyere nordisk kormusik af Ola Gjeilo, Jakko 
Mäntyjärvi, Pelle Gudmundsen holmgren og Veljo 
Tormis som er den nordiske kormusiks grand old 
man. Derudover er koncerten omkranset af dejlige, 
danske sommersange. Koret ledes af dirigent, Ole 
Faurskov. Entré kr. 100,-

Teologisk 
voksenundervisning
Undervisningen begynder den 4. oktober og afhol-
des over otte lørdage indtil den 14. marts.
Der afholdes Teologiens Dag lørdag den 27. sep-
tember i Hjørring Sognegård, som man kan tilmelde 
sig og få et indtryk af, hvad den Teologiske Voksen-
undervisning går ud på. Program for både temadag 
og undervisning vil foreligge først på sommeren, og 
kan rekvireres på følgende adresse:

Teologisk Voksenundervisning, 
Thulebakken 1, 9000 Aalborg, 
Tlf. 9818 8088 
Mail: lrb@km.dk 
kmaal@km.dk 
eller downloades fra:
http://aalborgstift.dk/udvalg/teo-
logisk-voksenundervisning/ 

Undervisningen foregår i Aalborg Budolfi kirke og 
omliggende bygninger og er åben for alle, uanset 
forudsætninger.

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne 
du tænke dig et besøg af præsten – derhjemme el-
ler eventuelt på sygehuset, så ring meget gerne og 

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110

Knud Abrahamsen ringer til gudstjeneste i det grøn-
ne.

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

mailto:lrb@km.dk
mailto:kmaal@km.dk
http://aalborgstift.dk/udvalg/teologisk-voksenundervisning/
http://aalborgstift.dk/udvalg/teologisk-voksenundervisning/
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aftal en tid. Du er naturligvis også velkommen til en 
samtale på præstens kontor i Sognegården. Her er 
det en god idé at ringe i forvejen, så du ikke kommer 
til at gå forgæves. Du er selvfølgelig også velkom-
men til at få dig en snak pr. mail. Min mailadresse er 
LSPE@KM.DK.

Træffetid i Vidstrup. Træffetiden i Vidstrup holder 
sommerferie. Vi ses igen til august. 

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen og 
sognepræst i Horne Lea Hoff Ringgård Lauridsen. 
Gudstjenesten foregår i salen og begynder kl. 14.30. 
Inden da er der mulighed for lidt godt til ganen og en 
god snak kl. 14.00 – også i salen. Alle er velkomne.
Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

Når præsten har fri... Fridage, ferier og efterud-
dannelse. 
Sognepræsten træffes ikke 28. juni-15. juli. Mandag 
er fast fridag for præsten. I stedet kan du kontakte:
Hirtshals Kirkekontor tlf. 9625 1100
Sognepræst Lea Hoff Ringgård Lauridsen
tlf. 9894 9144

Hvad gør jeg, hvis jeg har idéer til aktiviteter i 
sognegården?
Kontakt formand for menighedsrådet:
Hans Nikolajsen
Bag Volden 6, Vidstrup
Tlf. 9897 7641

Åbningstider:
Torsdag og fredag kl. 13.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-12.00

Vi henter og bringer
Henvendelse tlf. 9897 7194 eller 9899 2227

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk
www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Graver:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby og Vidstrup)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5167 0668
E-mail gravere: tornbygraver@gmail.com

Kirketjener:
Anna-Mette Skovgaard
Tlf. 2745 0731

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft
Vestergade 50, Vrå
Tlf. 9898 2580 eller 6165 6333

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 5167 0666 
E-mail: lspe@km.dk

Menighedsrådets formand:
Hans Nikolajsen
Bag Volden 6, Vidstrup
Tlf. 9897 7641

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegårdsadministrator:
Hans Nikolajsen
Bag Volden 6, Vidstrup
Tlf. 9897 7641

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Lige nu Emmersbæk kirke
Tlf. 9625 1100 
Åbningstider: 
Mandag – fredag kl. 10 – 13
samt torsdag kl. 16 - 17

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Adresseliste

mailto:LSPE@KM.DK
mailto:tornbygraver@gmail.com
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TIF sommerfest 
12., 13. og 14. juni
Velkommen til årets TIF sommerfest!
Temaet er i år ”Grease” – et ægte 50’er tema med 
masser af rock’n roll på plakaten – og masser af 
sjove aktiviteter for hele familien alle dage. Du be-
høver ikke være medlem af TIF for at deltage i som-
merfesten. Den er for alle i Tornby-Vidstrup. 
Husk også at købe billetter til fællesspisning i teltet 
lørdag.

Let’s Rock & Roll!… 

Programmet 
for sommerfesten
Torsdag den 12. juni
Kl. 17.30 U10 Drenge – kom og hep på drengene
Boderne, tombolaen og hoppeborgen åbnes 

Kl. 19.00 7-mands fodboldturneringen er på banen 
igen!

Kl. 20.00 Indvielse af ”Årets bar” 

Fredag den 13. juni
Kl. 17.30 Grillen er tændt. Medbring selv kød, tilbe-
hør og service. Drikkevarer købes i baren 
Boderne, tombolaen og hoppeborgen åbnes 

Kl. 18.30 Skattejagt for børn 
Hold 1: Fra 0-5 år. Hold 2: Fra 6-10 år 

Kl. 19.00 Lokalopgør: Tornby IF serie 4 – Bjergby-
Astrup 

Kl. 20.00 ”Tour de Tornby” - lokalt cykelløb med fart 
over feltet

Kl. 22.00 ”GREASE LIGHTNING” - fyr den af på gul-
vet!

Lørdag den 14. juni
Kl. 10.00 U11 Drenge – kampe starter! Kom og hep. 

Kl. 11.00 Boderne, tombolaen og hoppeborgen åb-
nes 
Mountainbike løb i Tornby Klitplantage
Brevdue-race. Duerne udstilles til kl. 14.00 

Kl. 12.00 Skattejagt for børn. 
Hold 1: Fra 0-5 år. Hold 2: Fra 6-10 år 

Kl. 13.00 Gratis sildebord 

Kl. 14.00 Tornby-løb i klitplantagen. Tilmelding på 
løbsdagen kl. 13.00 

Kl. 14.00 Herrer serie 5: Tornby IF – Lundergaard IU

Kl. 15.00 Håndbold, damer: Tornby All Stars – Bind-
slev All Stars

Kl. 15.30 Vinder-duerne offentliggøres kl. ca. 15.30
 
Kl. 16.00 Håndbold, herrer: Tornby All Stars – Bind-
slev All Stars 

Kl. 18.00 Fælles-spisning i teltet. Menuen er sprød, 
helstegt pattegris. Husk at købe billetter til spisnin-
gen. Afregnes i baren fra torsdag.

Kl. 20.00 Kåring af ”Årets TIF’er” samt trækning af 
hovedgevinster - herefter er der fælleshygge i det 
opvarmede telt 

Nyhed! Mountainbike løb – lørdag kl. 11.00
Nu har du mulighed for at prøve kræfter med og 
Mountainbikesporet i Tornby Klitplantage. Du kan 
cykle med – eller mod naboer og venner i Tornby. Vi 
mødes ved Klubhuset kl. 10.30.

Ruten er 5 km. Udfordrende med absolut overkom-
melig for alle. 
Der vil være fem forskellige klasser: 
Børn: 5 – 9 år: en omgang
Børn: 9 – 13 år: to omgange
Ungdom: 14 – 21 år: tre omgange
Damer: to omgange
Herrer: tre omgange 

Husk: 
Mødested og -tidspunkt Klubhuset kl. 10.30 

7-mands fodboldturneringen er tilbage på ba-
nen igen - torsdag den 12. juni
Kl. 19.00 giver vi bolden op til 7-mands fodboldtur-
neringen. Hvert hold må bestå af i alt 9 spillere. Der 
spilles efter gældende regler fra JBU. I bestemmer 
selv, hvem der skal med på holdet. Kamplængde 
(antal minutter) afhænger af antal tilmeldinger. 
Hvert hold får minimum to kampe. Alderskrav for 
deltagelse er 14 år. 

Tilmelding til Emil Lyn Andersen på 6068 7232 
Senest søndag den 8. juni.

Holdgebyr: Kr. 100,- pr. hold, der betales kontant på 
dagen ved ankomst til Tornby.
Ved tilmelding oplyses: Navn på hold, kontaktper-
son (mobil og mailadresse).
Kampprogram mailes efterfølgende til kontaktper-
sonen. 

Vi glæder os til at se jer på banen.
Vi ses!

Festudvalget 
Tornby Idrætsforening

Tornby Idrætsforening
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Opfordring til Tour de Twonby, fredag den 13. 
juni kl. 20.00
Vi vil gerne ha’ endnu flere til at deltage i det tradi-
tionsrige sponsorcykelløb i anledning af sommerfe-
sten i Tornby Idrætsforening – og vi håber på, at DU 
måske er klar til at tage opfordringen op og samle et 
nyt cykelhold med nogle medsammensvorne!

Kontakt Flemming Gade på 2982 0556, hvis du 
vil tilmelde dit eget cykelhold.

Og det er ganske vist
I Tornby Idrætsforening har vi igennem de sidste to 
år talt om at etablere en multibane på arealet mel-
lem skolen og børnehaven og over for hallen. 

Nu bliver den bygget.

Senest 1. september 2014 står 
der en stor ny funktionel multi-
bane, der måler 18 meter gan-
ge 36 meter. Den er stor nok 
til, at der kan spilles håndbold 
og fodbold og tennis. Der kan 
desuden spilles basket- og vol-
leyball.

Banebelægningen er i en klas-
se for sig med en 40 mm mul-
tiskum (en gummibelægning 
som på en løbebane) opstre-
get til brug for de forskellige 
aktiviteter.

Der kommer fire fitness red-
skaber, der bliver opstillet i til-
knytning til banen. 

Da vi startede projekt multiba-
ne op valgte vi at satse på en 
stor kvalitetsbane. Vi troede på 
at også sponsorerne kunne se 
mulighederne i en sådan bane.

Vi fik ret i den antagelse og har 
fra følgende sponsorer fået:

Hirtshals 
Sparekasses 
gavefond . . . . . . kr.  200.000
Lokale- og 
Anlægsfonden . kr.  150.000
Hjørring 
Kommune . . . . . kr.  250.000
Nordea / DBU . . kr.  400.000
I alt . . . . . . . . . . kr.  1.000.000

Vi er allerede gået i gang med 
planlægning af byggeriet. Ba-
nen forventer vi er klar senest 
til september 2014. 

I vil høre nærmere, når vi ken-
der dato for indvilgelsen som vi 
planlægger at festligholde.

Henrik Willadsen
Formand

Tornby Idrætsforening

Tornby IF’s Håndboldudvalg
Formand: Allan Jellesen . . . . . . . . . . . . . 2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal . . . . . . . . . . . . . 2154 0836
Næstformand: Birgitte Mikkelsen . . . . . . 2087 9900
Louise Nordby Kjær . . . . . . . . . . . . . . . . 2084 0212
Kent Sigsgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4093 1070
Mette Gade. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2680 1747
Daniel Stig Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . 2750 7493
Ann Olsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6154 2975
Thomas Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2392 4088
Tornby-Hallen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk

TIF-Håndbold

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby
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Så er sæsonen 2013/2014 slut
Det har været en spændende sæson og alt i alt er 
det gået okay. Et senior hold måtte en tur ned i ræk-
ken det var vores herre serie 3 som rykke ned i serie 
4, men det er heller ikke altid nemt at være et tredje 
hold i sådan en lille klub som Tornby IF. Der sker ofte 
det, at de hold, som er højere oppe i rækkerne først 
udtager spillere hvis der er skader. Jeg tror, at der 
på vores serie 3 hold, har været ca. 40 forskellige 
spiller, vi håber at vi kan få holdet op i serie 3 igen til 
jul næste år. Det var lige før vi kun havde to serie 2 
dame hold næste år, serie 3 damer var bare et point 
fra en oprykning.

Vores 3. division klarede det første år med at blive 
fjerde sidste i deres pulje, men vi tror at det nok skal 
blive bedre næste år nu hvor vi er kommet igennem 
det første år i 3. division. Vi har nu erfaret lidt om 
hvordan det er at spille i divisionen i herre håndbold.
Vores ungdomshold ligger placeret forskelligt i de-
res puljer. De hold der rykkede op eller ned i deres 
rækker til jul, har fundet ud af, at der er stor forskel 
på om det Division, A eller B rækken man skal spille 
i. Jeg tror stadig at de har lært en masse, om det så 
er store sejre eller store nederlag de har fået.

Vi holdt afslutningsfest for vores ungdomsspillere 
fredag den 2. maj hvor vi var næsten 200 personer 
til hygge i hallen (Se Sigsgaard indlæg). Det blev 
en meget hyggelig aften. Lørdag den 3. maj var det 
så seniorernes tur til afslutningsfest som i år blev 
afholdt i klubhuset da vi kun var cirka 50 personer.

Udnævnelse
I marts måned blev der afholdt generalforsamling i 
JHF kreds 1 (Nord). Det er her muligt at indstille en 
person der har gjort en forskel i sin klub/forening 
(En ildsjæl). Jeg tænkte, at det måtte vi i Tornby IF 
Håndbold gøre, da vi i Tornby Håndbold og Tornby 
by har mindst én ildsjæl.

Jeg satte mig ned og så tilbage på de 25 år jeg selv 
har boet i Tornby. Jeg fik sat et brev sammen og 
sendte det til JHF’s formand, som så skulle tage stil-
ling til hvem der skulle have prisen ud fra de ansøg-
ninger de havde fået. Jeg blev glad da jeg opdagede 
at de havde valgt vores ansøgning.

Personen er Henning Sigsgaard, og jeg synes, at 
Henning har fortjent at få ros. Jeg synes det er be-
undringsværdigt at selvom Henning har rundet de 
69 år så bliver han ved med at have en stor inte-
resse i alt. Interessen er ikke kun om håndbold, men 
om alt der kan komme vores lille by til gode. Hen-
ning følger op på tingene og kæmper for, at vi får 
det til byen eller i andre situationer, at det ikke bliver 
fjernet fra byen. Og kæmpe, det gør Henning, han 
giver ikke op hvilket mange der har haft med Hen-
ning at gøre helt sikkert kan nikke genkendende til.

Her til sidst vil jeg som formand for Tornby IF Hånd-
bold gerne sige tak for sæson 2013/14 til alle i hånd-
boldsbestyrelse, spillere, forældre, publikum, spon-
sorer og sidst men ikke mindst alle vores mange 
frivillige trænere og ledere.

Allan Jellesen, håndboldformand

Fælles ungdomsafslutning i hallen
Vi fulgte succesen op fra sidste år med at holde en 
fælles håndboldafslutning for alle ungdomsholdene 
fra U-6 til U-16 spillere, med større og mindre sø-
skende samt forældre og bedsteforældre.

Alle medbragte mad svarende til eget forbrug, ma-
den blev stillet på en fælles buffet, hvor alle tog det 

Et stor tillykke til Henning Sigsgaard med prisen 
som årets leder JHF kreds 1
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Årets fidus- og flidspræmie modtagere.

de havde lyst til. Mængden af maden var i år bedre 
tilpasset i forhold til sidste år, hvor der var rigtig me-
get mad i overskud, der deltog godt 180 i arrange-
mentet. Håndboldafdelingen gav gratis saft, kaffe og 
te, øl, vand og vin kunne købes til rimelige priser.

Efter spisningen var der overrækkelse af fidus- og 
flidspræmier, hvor de enkelte trænere fortalte om 
deres hold. Derefter var der tid til snak og fælles 
hygge, der blev hele aftenen leget flittigt i den ene 
ende af hallen, endda uden at der var nogen der 
græd.

Der var præmier til og for:
U-10 Drenge og Piger: Årets spiller, Jacob S. Jen-
sen. Årets bedste udvikling, Oscar Iversen. Årets 
kammerat, Viktor Egholm. Årets fighter, Lærke Jen-
sen. Årets spiller Julie Godsk. Årets bedste udvik-
ling, Cille Nyhuus Hansen.

U-12 Drenge: Årets spiller Jacob Vindstrup Jensen. 
Årets bedste udvikling, Tobias Isaksen.

U-14 Drenge og Piger: Årets spiller, Andreas Jakob-
sen. Årets bedste udvikling, Emilia Topholt Holm Sø-
rensen. Årets fighter, Kathrine Yder. Årets flid, Sara 
Thomsen.

U-16 Drenge og Piger: Årets spiller, Thomas Krohn 
Grace. Årets bedste udvikling, Laura Boelt. Årets 
spiller, Emma Kassow.

Hjælpetrænere 2014: Jacob S. Jensen og Mads Thi-
rup Larsen.

Årets Trænere 2014: Johnny Neergaard og Pia S. 
Kjelgaard.

Seniorafslutningen lørdag den 3. maj var flyttet fra 

Forsamlingshuset til Klubhuset, da der kun var til-
meldt cirka 50 deltagere, men der kom flere til i løbet 
af aftenen så der blev ikke for meget plads.

25. gang Tornby Cup
Det er i år den 19. - 21. september, afsæt allerede 
nu den weekend i din kalender. Der bliver brug for 
mindst 400 hænder enten som spiller, træner, leder 
eller frivillig hjælper.

Gardenparty
Det er blevet besluttet, at vi gennemfører det plan-
lagte Gardenparty i Tornby lørdag 2. august. Den 
første store opgave bliver at få spredt budskabet, så 
giv gerne besked til familie og bekendte.

Vi forventer at lave noget underholdning for børnene 
i løbet af dagen med blandt andet fodboldturnering, 
håndboldturnering, hvem har byens hårdeste spark/
kast, lasergame og meget andet.

TIF-Fodbold
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Om aftenen serveres der helstegt pattegris med 
tilbehør og flere livebands spiller op til en hyggelig 
aften. Blandt andet kommer der lokale kunstnere 
som Lucas Lundholm, Kristoffer Lundholm og Nana 
Jacobi. Aftenens hovednavn bliver The Ryans fra 
Dublin, som i 2013 blev kåret til Irlands bedste nye 
duo samt Irlands bedste amatørduo.

Der vil hele dagen/aftenen ske mange forskellige 
ting og være mulighed for køb af både mad og drik-
ke. 

Vi melder mere ud i næste nummer af VI-TO, på 
vores hjemmeside, samt på sociale medier og i hus-
omdelt reklame.

Er du på Facebook, er du velkommen til at melde 
dig som medlem af gruppen ”Garden Party i Tornby” 

Mads Kjær

Tornby IF’s Tennisudvalg
Formand: Asbjørn Madsen . . . . . . . . . . . 3137 4483
Kasserer: Jens B. Pedersen . . . . . . . . . . 6165 3640
Anders Mikkelsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2238 7418
Ulf Mølving . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5157 3832
Turneringsleder og kampkoordinator:
Henning Sigsgaard. . . . . . . . . . . . . . . . . 6112 7355

Twonby Open 2014
Blev spillet lørdag den 26. april, som en double-
turnering. 12 spillere deltog i turneringen, de blev 
efter lodtrækning inddelt i to puljer der spillede alle 
mod alle. Der blev spillet ni partier i hver kamp og 
det hold som samlet havde vundet flest partier var 
vinder af puljen.

I pulje 1 vandt, Søren Ludvigsen og Jens Pedersen 
15 partier, Mogens Pedersen og Simon David otte 
og Scott Harboe og Karsten Simonsen fire.
I pulje 2 vandt, Carsten Buhelt og Torben Gade 11 
partier, Carsten Kristensen og Asbjørn Madsen otte 
og Ulf Mølving og Henning Sigsgaard otte.

I placeringsrunden: 
Om 5. - 6. pladsen, Scott Harboe og Karsten Simon-

sen 5-4 over Ulf Mølving og Henning Sigsgaard.
Om 3.-4. pladsen, Mogens Pedersen og Simon Da-
vid 5-4 over Carsten Kristensen og Asbjørn Madsen.
Om 1.-2. pladsen, Carsten Buhelt og Torben Gade 
8-1 over Søren Ludvigsen og Jens Pedersen.

Turneringen blev afsluttet med spisning og socialt 
samvær med påhæng i hallens cafeteria, hvor for-
mand Asbjørn igen havde kreeret en super menu.

Tornby IF’s ældste medlem
Jørn Thomsen fylder 80 år her i maj måned og er 
stadig aktiv tennisspiller. Jørn har i over 20 år spillet 
tennis i Tornby og har i alle årene spillet sammen 
med sin søn Anders og Inger og Henning Larsen. 
I de sidste år er Henrik Hegelund kommet med på 
holdet så de kan spille med udskiftning. 

Jørn Thomsen skriver: 
Hej VI-TO! I mere end tyve år har undertegnede 
benyttet Tornbyhallen til tennis i vinterhalvåret. Vi er 
et hold på fem spillere som - alle mod alle - hver 
torsdag spiller en lille turnering. En stor tak til Hen-
ning Sigsgaard for et godt samarbejde; samt en god 
service. 

Tilmelding- og fordelingsmøde
Mandag den 15. september kl. 19.30 i Tornby-Hal-
len, er der tilmeldings- og fordelingsmøde, det er 
meget vigtig du kommer til mødet, hvis du vil spille. 
Du kan også tilmelde dig på mail inden den 15. sep-
tember til: sigsgaard@has.dk

Der spilles double i 1,5 time pr. uge, og kontingentet 
er uændret fra sidste sæson kr. 1.150,- pr. spiller, for 
perioden 1. oktober til 31. marts. 

Det ville være rigtig dejligt med nogle flere, og gerne 
unge spillere, og et dame/pige hold.

Vi kender på tiden ikke spilletiderne i hallen, men de 
bliver nok nogenlunde som de var i sidste sæson.

Multibanen
Den i flere år omtalte Multibane er lige om hjørnet 
og forventes at være færdig omkring september. Så 
bliver der også mulighed for at spille udendørs ten-
nis i Tornby.

Henning Sigsgaard
Turneringsleder

Vinder Twonby Open 2014: 
Torben Gade og Carsten Buhelt.

TIF-Tennis
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En tak fra fortiden
En tur langs stranden en vinterdag kan føre til man-
ge ting. For Merete, Fido og jeg førte den i februar 
2012 os helt tilbage til istiden.

Som så mange gange før gik vi langs vandet ved 
Tornby Strand. Traveturen gik mod nord og cirka 
100 meter forbi Elbækkens udløb, lå der i havstok-
ken en lille L-formet gren. Den så lidt usædvanlig 
ud, og vi samlede den op, og blev ret hurtigt enige 
med hinanden om, at det her vist var noget andet 
end en almindelig pind. Vi studerede nøje fundet, og 
den røg ned i lommen og med hjem.

Hjemme på Raundrupvej kom ”pinden” ned i skuf-
fen, men den blev ved med at rumstere i baghove-
det. Jeg havde på fornemmelsen, at det var en tak 
– eller i hvert fald et stykke ben.

Et par måneder senere nævnte jeg fundet for 
grenkeeper Finn Frandsen fra Hirtshals Golfklub. 
Finns store interesse er arkæologi, og han viste 
straks interesse for fundet. Han og hans kamme-
rat arkæolog Anders Fischer, som har tilknytning til 
Statens Naturhistoriske Museum fik derfor ”pinden”.

Den 22. maj kom der brev fra København på Sta-
tens Naturhistoriske Museums brevpapir. Her stod 
der følgende: ”Vi har fra Anders Fischer modtaget 
et fint fund af en lille rensdyrtak fundet ved Tornby 
Strand. Takken stammer sandsynligvis fra en simle 
(en hun-ren), og er nok kastet (i forbindelse med 
rensdyret skifter tak/gevir)”.

Brevet fortsatte ”Rensdyret har sin storhedstid i 
Danmark omkring afslutningen af den sidste istid 
15500-11500 før vores tidsregning. Der er altså tale 
om, et rigtigt gammelt fund. Takken vil indgå i vores 
samling under nummeret ZMK 46/2012. Mvh Kri-
stian M. Gregersen”, kurateringsassistent, konser-
vator cand. scient”.

Vi blev selvfølgelig begejstrede for brevet, men ærg-
rede os over, at vi ikke havde et billede af takken. 
Efter en del mailen med Kristian Gregersen, blev vi 

inviteret ind på Statens Naturhistoriske Museum for 
at gense vores gamle ”pind”.

Den 28. marts 2014 gik turen til København, til Ta-
gensvej, hvor museet ligger. Kristian Gregersen tog 
imod os, og gav os en grundig rundvisning på mu-
seet, hvor vi på det store arkiv selvfølgelig også så 
vores tak. Samtidig understregede Kristian, at han 
var meget taknemlig for, at vi sendte fundet ind til 
ham. Vi lovede ham, at viderebringe denne opfor-
dring:

”Hvis du finder noget spændende, usædvanligt eller 
anderledes, som du tror, kan have historisk interes-
se. Så send en mail med et billede af fundet til Sta-
tens Naturhistoriske Museum på snm@snm.ku.dk”

Tage Christensen, finder

Annoncører i VI-TO
Dalsgaards Haveanlæg og Gartnerservice
Hirtshals Entrepenørforretning
H. Jespersen & Søn
Jørgen Jeppesens Eftf.
Keramiker Janice Hunter
KøleMadsen
Martensens Bogtrykkeri
Murermester Rasmus Zielke
OK Benzin
Rådgivende ingeniør Ole Møgelmose
SparNord
Tornby Entrepenør ApS
FA Tømrer-Snedker A/S
VVS-manden
Sct. Nikolaj Tjenesten

Siden sidst

Tage Christensen, finder (tv) og Kristian Gregersen 
(th).

mailto:snm@snm.ku.dk


Juni
5. Grundlovsmøde i Haven til 

SG kl. 14.00#
12.-14. TIF sommerfest#
14.-15. Skudehandelsmarked i 

Købm.#
17.  Borgermøde i VS kl. 19.00#
19. Sommerkoncert i VK kl. 

19.30#
23. Sankt Hans i Vidstrup#
29. Kræmmermarked i Købm.#

August
6. Vendsyssel Festivalkoncert i 

VK kl. 19.30#
12. Vendsyssel Festivalkoncert i 

TK kl. 19.30#

# Dette arrangement er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
Købm. Tornby Gl. Købmandsgaard
MH  Missionshuset i Tornby
SG Sognegården
TB  Tornby Beboerforening
TF  Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VB Vidstrup Borgerforening
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender
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